О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23
апреля 2015 года № 386 "Об утверждении Правил изготовления, хранения и учета
бланков свидетельств о регистрации транспортных средств, присвоения и изготовления
государственных регистрационных номерных знаков транспортных средств в
подразделениях органов внутренних дел Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 февраля 2016 года №
155. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 марта 2016
года № 13448
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан «Об приказ
утверждении Правил изготовления, хранения и учета бланков свидетельств о
регистрации транспортных средств, присвоения и изготовления государственных
регистрационных номерных знаков транспортных средств в подразделениях органов
внутренних дел Республики Казахстан» от 23 апреля 2015 года № 386, (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 11186, опубликованный в Информационно-правовой системе «Әділет» 10.06.2015
г о д а ) ,  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
       изложить в  следующей редакции:пункт  22
      «22. Предельный лимит остатков ГРНЗ на складе в РЭП составляет в конце года не
более трех кратного размера их среднемесячной фактической выдачи за предыдущие
три месяца. Контроль за установленным лимитом осуществляют руководители КАП
МВД, УАП ДВД, Представительства МВД в городе Байконыр и финансовых служб
ДВД, Представительства МВД в городе Байконыр.».
      2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики
К а з а х с т а н  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему «Әділет»;
      3) в течение пяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «
Республиканской центр правовой информации» Министерства юстиции Республики

Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
а к т о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      4) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его размещение на
официальном интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан и
на интранет-портале государственных органов;
      5) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2), 3) и 4)
н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      3. Начальникам Департаментов внутренних дел областей, городов Алматы и
А с т а н ы :
      1) обеспечить изучение и соблюдение требований настоящего приказа личным
с о с т а в о м  о р г а н о в  в н у т р е н н и х  д е л ;
      2) организовать работу органов внутренних дел в соответствии с требованиями
н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра внутренних дел Тургумбаева Е.З. и Комитет административной полиции
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Лепеха И.В.).
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      генерал-полковник полиции                  К. Касымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан